
diário oficial Nº 35.138  11Segunda-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 092/2022 Processo: 2022/769679.
CHAMADA PÚBLICA n.00 /2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:30/08/2022
Vigência:30/08/2022 a 30/08/2023
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: ASSOCIAÇÃO MULTIDISCIPLINAR DE ATENÇÃO AO IDOSO,
CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS DE BAIXA RENDA- AMAI
CNPJ nº 27.943.423/0001-00
Endereço: Av. Governador José Malcher Nº 236 Bairro: Nazaré- Município: 
Belém/PA-
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 859705
CONTRATO Nº 093/2022
Processo: 2022/769570.
CHAMADA PÚBLICA n.001 /2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:30/08/2022
Vigência:30/08/2022 a 30/08/2023
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: RELAB- REDE DE LABORATÓRIOS E SERVIÇOS EMSAÚDE LTDA.
CNPJ nº 10.330.510/0001-80
Endereço: Av. Presidente Getulio Vargas Nº 2388 Bairro: CENTRO- Muni-
cípio: CASTANHAL/PA-
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 859834

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 669669/2021
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura:11/11/2021
Vigência: 11/11/2021 A 11/11/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 65
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: HOSPITAL SANTA MARIA DE ANANINDEUA LTDA.
CNPJ Nº.17.454.167/0001-25
Endereço: Rua da Castanheira, n. 05, Bairro: Curuçambá
CEP: 67.146-168- Município: ANANINDEUA/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 859858

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a publicação do DOE nº.34.772 do dia 22/11/2021,
Protocolo nº.689243, referente ao extrato do 4º TA ao CONTRATO Nº 065/2018.
Contratada: HOSPITAL SANTA MARIA DE ANANINDEUA LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de assistência ambulatoriais na área de saúde .
CNPJ nº 17.454.167/0001-25
Endereço: Rua da Castanheira Nº 05, Bairro Curuçambá -
Município: Ananindeua/PA CEP:67.146168
ORDENADOR: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 859718

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 759 DE 30 DE SETEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1260584 (PAE), de 29/09/2022, que trata sobre autorização de des-
locamento e concessão de diárias.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Marieta Rodrigues Cavalléro dos Santos, matrí-
cula n° 5920231/3, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada 
na Coordenadoria de Cadastro e Habilitação, a viajar a cidade de Manaus/

CPF:
PIS/PASEP:
Certificado de
Reservista: Expedidor:

Título Eleitoral: Zona: Seção:
CNH: Categoria: Venc.:
Estado Civil: (	 ) Casado (	 ) Solteiro (	 ) Outros
Endereço atual: n.
Complemento:
Bairro:
Cidade: CEP:
Telefone Celular: Tel. Residencial:

O requerente acima qualificado, convocado através de EDITAL Nº __
_________________________________, publicado no D.O.E, de 
____/___/2022, vem mui respeitosamente diante de Vossa Senhoria, 
REQUERER a matrícula no CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL para o 
cargo de POLICIAL PENAL do Concurso Público C-208, tendo pleno conheci-
mento da obrigatoriedade da apresentação dos documentos constantes no 
item 2, subitem 2.1,  bem como sua entrega na data e local mencionado no 
EDITAL Nº 148/2022 – SEAP/SEPLAD, de 30 de setembro de 2022.
Nestes Termos, 
Pede deferimento
Belém - Pará,	 de	 de	 .
Assinatura do Requerente

Protocolo: 860123

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 184 DE 30 DE SETEMBRO DE 2022.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de Agosto 
de 2022, publicado no Diário Oficial n.º 35.089 de 24 de Agosto de 2022.
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, à servidora LANA JENNY-
FFER SANTOS NAZARETH, matrícula Nº 5960554, no período de 04.10.2022 
a 02.11.2022, com retorno as suas atividades no dia 03.11.2022.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
MOISÉS ALVES DE SOUZA
Presidente em Exercício

Protocolo: 859889

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 036/2019,PU-
BLICADO NO DIA 11/07/2022,
DOE Nº35.040, PROTOCOLO Nº.816063.
CONTRATADO: ARAÚJO E VELOSO LTDA. EPP-CSO CLÍNICA DE SAÚDE DOS OLHOS
ONDE SE LÊ:
3º TERMO ADITIVO
LEIA-SE:
4º TERMO ADITIVO
ORDENADOR DA DESPESA: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 036/2019,PU-
BLICADO NO DIA 16/07/2022,
DOE Nº34.642, PROTOCOLO Nº.666201.
CONTRATADO:ARAÚJO E VELOSO LTDA. EPP-CSO CLÍNICA DE SAÚDE DOS OLHOS
ONDE SE LÊ:
2º TERMO ADITIVO
LEIA-SE:
3º TERMO ADITIVO
ORDENADOR DA DESPESA: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 859803
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 008/2022 PUBLICADO
NO DOE N.35130, DIA 27/09/2022, protocolo n.857742.
ONDE SE LÊ:
PROJETO ATIVIDADE : 8338
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
LEIA-SE:
PROJETO ATIVIDADE : 8888
ELEMENTO DE DESPESA: 339005
Ordenador: Bernardo Albuquerque de Almeida

Protocolo: 859793


